
Rio Grande do Norte , 28 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1589 
 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    86 

Montanhas/RN, em 25 de Agosto de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:8D795680 
 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 
PORTARIA 253/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
R E S O L V E: 
  
ART. 1º. – CONCEDER, trinta (30) dias de férias, com início em 1º 
de setembro de 2017, a Senhora, TATIANE DE ALMEIDA 
RODRIGUES, servidora do quadro efetivo do município de 
Montanhas/RN, sob a matrícula 013002, referente ao período 
2016/2017. 
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 25 de Agosto de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:BB911133 
 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 
PORTARIA 254/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
R E S O L V E: 
  
ART. 1º. – CONCEDER, trinta (30) dias de férias, com início em 1º 
de setembro de 2017, a Senhora, VERÔNICA DA COSTA LIMA E 
SILVA, servidora do quadro efetivo do município de Montanhas/RN, 
sob a matrícula 201330, referente ao período 2016/2017. 
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 25 de Agosto de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:055D6506 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 293/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 821334/2017. 
 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 293/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE FERREIRA FERNANDES 
FILHO. Objeto: Serviço de limpeza e remoção de entulho na parte 
externa, limpeza da parte interna (banheiros e vestiários), pintura e 
manutenção das traves do campo de futebol da comunidade do 
Comum.; Preço Global: R$ 1.220,00(um mil, duzentos e vinte reais ).  
 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade 
Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer 
Função: 27 - DESPORTO E LAZER 
Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 
Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8ECB237B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que 
estará realizando no dia 12 de setembro de 2017, às 14:00 horas, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 009/2017, Tipo “Menor Preço por lote” objetivando 
a contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras 
de construção da segunda e terceira etapa do campo de futebol no 
Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na 
Av. Juvenal Lamartine, 33, – Centro – Monte Alegre/RN, no horário 
das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
  
Monte Alegre/RN, em 25 de Agosto de 2017. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:819FEC5D 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 292/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 731020/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 292/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: C R A DE HOLANDA - ME. 
Objeto: Aquisição de jalecos para os profissionais da Atenção Básica.; 
Preço Global: R$ 2.345,00(dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais 
). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 
Função: 10 - SAÚDE 
Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 
Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/08/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:3BE8825B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

035/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 



Rio Grande do Norte , 28 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1589 
 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    87 

para formação de registro de preços visando eventual Contratação 
de serviços complementares de saúde(plantões/especialidades e 
serviços especiais) junto ao Município de Monte Alegre/RN, com 
vistas ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Monte Alegre/RN. 
  
A sessão pública será realizada no dia 11 (onze) de setembro de 2017, 
às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. 
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:40B5F72F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

036/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição de materiais e equipamentos Odontológicos, com vistas 
ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 11 (onze) de setembro de 2017, 
às 11:00 (onze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. 
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A8D464B2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONCORRÊNCIA N° 04/2017-SMS 
 
A comissão Permanente de licitação – CPL da prefeitura municipal de 
Mossoró, designada pelo Portaria nº 0399/2017. Republicado no 
JOM- jornal oficial de Mossoró nº 397 em03 de março de 2017, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos 
interessados a licitação do seguinte certame: 
CONCORRÊNCIA N° 04/2017-SMS 
Cujo o objeto é a contratação de empresa de especializada em 
prestação de serviço de atenção à saúde auditiva (otorrinolaringologia 
e fonoaudiologia), de e média e alta complexidade. 
Data/Local: 02/10/2017 – Secretaria Executiva de Licitações, 
Contrato e Compras. 
Horário: 08h00min. 
O edital e demais especificações e detalhes se encontram à disposição 
dos interessados na sede – Secretaria Executiva de Licitações, 
Contrato e Compras, localizada à rua Idalino de Oliveira, 106, 1º 
andar – centro - Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min 
  
Mossoró-RN, em 25 de agosto de 2017.  
  
FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
CPL 

 

Publicado por: 
Francisco Canindé da Silva 

Código Identificador:59468217 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Mossoró/RN, 
designada pela Portaria n.º 399/2017, instituída e publicada no JOM 
do dia 03 de março de 2017, e de acordo com o artigo 51 da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 no uso de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar 
que a TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017 – SEIMURB do 
Processo nº 242/2017, foi REAPRAZADA, em virtude de necessidade 
de readequação em PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA, PROJETO 
BÁSICO, ORÇAMENTO REFERÊNCIA, CRONOGRAMA FISICO 
FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALITICAS, ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS e no EDITAL. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em obras e serviços de engenharia para a execução dos 
serviços Construção da Praça Olivá Marques de Medeiros e 
Construção da Praça Ulrick-Graff, localizadas nas Ruas Das 
Quixabeiras e Das Juremas, Bairro Costa e Silva, Conjunto Urick 
Graff, Mossoró/RN. Demais especificações e detalhes se encontram à 
disposição dos interessados na sede – Secretaria Executiva de 
Licitações, Contrato e Compras, localizada à rua Idalino de oliveira, 
106, 1º andar – centro Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 
13h00min INFORMAMOS QUE A NOVA SESSÃO OCORRERÁ 
NO DIA 14 (QUATORZE) DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 
08H30MIN, NO ENDEREÇO ACIMA MENCIONADO.  
  
Mossoró-RN, em 25 de agosto de 2017. 
  
FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
CPL 

Publicado por: 
Francisco Canindé da Silva 

Código Identificador:FC7710D4 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO 
 

AVISO DE EDITAL NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº003/2017 

  
OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE 
  
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna 
público que realizará no dia 28 de setembro de 2017, às 09:00hrs, 
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos 
encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitação do 
Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23, centro, 
sala da CPL, Nísia Floresta/RN, 25 de agosto de 2017.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA  
Presidente. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:6B82AF70 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 337/2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI 
do art. 65 da lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 


